

Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde

Referat fra studienævnsmøde
Torsdag, den 18. december 2014 kl. 13.00 – 15.00
(Videokonference)

- Sted:** Aalborg: Kroghstræde 7, rum 72
København: Frederikskaj 12, lokale 4.13
- Deltagere:** Mia Arp Fallov, Morten Ejrnæs, Sajda Khan, Maria Annemone Kongstad, Nanna Grønnemose-Wilhelm, Maria Sønderby og Inge Andersen
- Med afbud:** Maja Lundemark og Lærke Rose Kamp Eriksen

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Der tilføjes nyt punkt 7, 8, 9 og 10

Ad 2 Opfølgning fra sidste møde den 4. november 2014 – bilag 1 (referat)

Det er nu fundet vejledere til forårets projekter. Det er et ønske fra de studerende, at vejlederlisten for hhv. Aalborg og København offentliggøres på Moodle samtidig. Herudover vil de studerende gerne, at der ud for hver vejleder skrives et par ord om, hvad vejleder beskæftiger sig med, så det er nemmere at fremsende vejlederønske. Alle specialestuderende, der ønsker det, kan få responsmøde; dette nævnes ved specialeindkaldene og fremgår ligeledes af studiehåndbogen. Der er fortsat ønske om, at sekretær i København deltager i studienævnsmøderne.

Ad 3 Høring over Politik for studie- og karrierevejledning på Aalborg Universitet og Retningslinjer for decentrale studievejledere på Aalborg Universitet – bilag 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 og 2.5

Studienævnet drøftede bilagene og konkluderede, at uddannelsen allerede gør det meste af det foreslåede. Vi har bl.a.

- Indført seminarer på modul 1, modul 3 og modul 4.
- Skemalagt biblioteksundervisning en time ved semesterstart forår og efterår.
- Vedr. studievejledning: Det sker i vid udstrækning, at decentrale studievejledere, studiesekretariatet og studienævnensformanden foretager vejledning.
- Indført idé-børser (kontakt til arbejdsgivere)

Generel studie- og eksamensteknik: dette må ske fra et højere sted. De studerende ønsker noget introducerende vedr. referencer i opgaver; da dette er generelt for alle uddannelser og når man når kandidatniveau, forventes det, at man kan studere.

Det er den enkelte underviser, der fortæller om eksamen på netop dette modul.

Det blev besluttet, at de studerende tager initiativ til arrangementer; f.eks. møde med a-kasser, arbejdsgivere og andre faglige arrangementer. Maria kontakter Lærke i Aalborg.

Ad 4 Opfølgning Kvalitetssikring

Dialog med studerende / Facebook-gruppen

Pr. 18. december 2014 har gruppen 376 medlemmer (uddannede kandidater). Facebookgruppen benyttes hovedsageligt til networking, stillingsopslag og sociale arrangementer.

I løbet af foråret 2015 skal der indsamles dokumenter til selvevaluering

Ad 5 Akkreditering

Status – orientering v/ studienævnensformanden

Der er møde med akkrediteringspanelet den 13. januar 2015. Panelet mødes med ledelse, studerende og undervisere. Da panelet ønsker en opdeling af uddannelsen (København og Aalborg), skal der sendes yderligere oplysninger primo januar. De studerende, der deltager, vælges ud fra forskellige uddannelsesmæssige baggrunde og fordelt på semestre. Der forventes først svar fra akkrediteringsrådet sidst på foråret.

Ad 6 Forslag til overgangsordning for supplerings – bilag 3

Udkast til overgangsordning frem til 31/8 2016 har været i høring.

Når overgangsordningen vedtages, meldes dette ud på vores hjemmeside (Nyhedsboksen)

Suppleringskurset i videnskab og samfundsvidenskabelige metoder på 15 ECTS udbydes allerede fra august 2015. Kurset udbydes i samarbejde med kandidatuddannelsen i Kriminologi; hvor mange deltagere, der vil være vides ikke, men andre, der allerede opfylder kravene, må også gerne deltage, dog uden at gå til eksamen.

Vores adgangskrav på de 60 ECTS i fastholdes.

Måske ba. uddannelserne pædagoger, lærere og andre ba. uddannelser, der mangler mere end de 15 ECTS i supplerings vil ændre studieordningerne på grunduddannelse, så disse bachelorere kan optages på uddannelsen fremover.

Studienævnetsformanden har meddelt dekanen, at hun gerne vil indgå i et samarbejde om at lave andre optagelsesformer, men kun hvis der tilføres flere ressourcer (mere kvalificerede studerende, evt. kombineret med større motivation hos den enkelte studerende)

Morten Ejrnæs ser gerne, at der fremover kun optages 100 studerende i København. Hvis der optages 120-150 ønskes der opdeling i to hold. Det undersøges senere, hvor mange studerende vi som minimum skal have, for at det kan bære økonomisk.

Ad 7 Mail om plagiering fra Mia Fallov v/ Maria Annemone Kongstad

På grund af et stigende antal sager om plagiat, har studienævnetsformanden udsendt mail på Moodle til de studerende.

Mailen har skabt stor debat på de studerende facebookside og mange studerende har følt sig anklaget. Hvad er plagiat? Kan man referere til en tidligere opgave, man selv har skrevet?

Man kan godt henvise til ens egen tidligere opgave. Det er dokument, når opgaven er afleveret.

Studienævnetsformanden pointerede, at det ikke er selvplagiering, der er problemet, men plagiering fra andre specialer, referencehenvisninger m.v.

Eksamenssnyd, herunder plagiering er beskrevet i studiehåndbogen

<http://socialkandidat.samf.aau.dk/studiehaandbog/eksamensforhold/>

Maria skriver til de studerende om henvisning til Eksamenssnyd i studiehåndbogen.

Ad 8 Vejledningen om specialet og afsnittet om specialet i studiehåndbogen er ikke ens. (i den ene står der at litteraturlisten tæller med, i den anden at den ikke gør). Der er generelt en forvirring omkring litteraturlisten v/ Maria Annemone Kongstad

Der udsendes ikke særskilt vejledning til specialeskrivere. Det fremgår af både studieordning og studiehåndbog, at litteraturlisten tæller med i antal anslag – dette er gældende for alle eksamenerne på uddannelsen.

Ad 9 Problemer med eksamener der klumper sammen på Modul 4 og 5 v/ Maria Annemone Kongstad

De studerende synes, det har været stressende, at der har været overlap i forbindelse med eksamen på modul 4 og undervisning på modul 5.

Det er uheldigt, men kan ikke helt undgås. Så vidt det er muligt forsøges undervisning i valgfag i efterårssemestret planlagt, så der ikke undervises i modul 4 eksamensperioden.

Ad 10 Principiel diskussion om retningslinjer for dispensation for 4. eksamensforsøg

Studienævnets holdninger, at praksis skærpes i forhold til et 4. eksamensforsøg. Der kan dispenseres for særlige forhold som dødsfald i nærmeste familie, sygdom mv.

Beslutning: Vi henholder os til den nye vejledning om behandling af dispensationer på Aalborg Universitet, december 2014.

Ad 11 Orientering om nyt studienævn pr. 1. februar 2015

Studerende i studienævnet pr. 1.2.2015: Maria Annemone Kongstad (København), Liesant Nirmalarajan (Aalborg) og Rikke Raunholt Dalby (Aalborg). Sajda Khan (København) er valgt som suppleant, men fortsætter i studienævnet som observatør.

Fra februar 2016 skal der vælges to studerende fra København og en studerende fra Aalborg.

Ad 12 Orienteringspunkter

- Nyt fra Studievejledningen i Aalborg - Intet
- Nyt fra Studievejledningen i København - Intet
- Nyt fra studerende: Litteraturlisten i ft. specialet; se punkt 8
- Nyt fra Sydhavnen:

De tre studios er ikke færdiggjorte som undervisningslokaler; der mangler fortsat loftsplader. Herudover er der dårlig udluftning i lokalerne, men på grund af trafikstøj er det ikke muligt at åbne vinduerne, mens der undervises.

Beslutning: Der rettes henvendelse til teknisk forvaltning.

Det foretrækkes, at studienævnsmøder – så vidt muligt - afholdes på ACM 15.

Der er fortsat ønske om, at sekretær i København deltager i studienævnsmøderne Merete Monrad er tilbage i studienævnet fra 1. januar 2015 efter endt barsel. Tak til Morten for denne gang.

- Nyt fra Sekretariatet: Dagsordenspunkter bedes fremsendt til studienævnssekretæren senest 8 dage før mødets afholdelse.
- Nyt fra studienævnsformanden; herunder status på vejledersituationen forår 2015; se punkt 2.

Ad 13 Eventuelt

Da Anders Petersen ophører som skoleleder, skal studienævnene under skolen indstille en ny skoleleder. Fristen er den 16. januar 2015.

Der udsendes høringsmail med mulige kandidater til studienævnet med svarfrist 15. januar 2015

Studienævnsmøder 2015:

26/2 kl. 13 – 15.30 (videokonference)

9/4 kl. 13 – 15.30 (videokonference)

4/6 kl. 13 – 15.30 (videokonference)

10/9 kl. 9 – 13 møde med aftagerpanel i **Aalborg**

5/11 kl. 9 – 11.30 (videokonference)

10/12 kl. 13 – 15.30 (videokonference)

Ref. Inge Andersen